
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 135, inciso X, da Constituição Estadual, e 
Considerando o Parecer nº. 301/2019 da Procuradoria-Geral do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam promovidos ao posto imediato, nos quadros correspondentes, 
pelos critérios de Merecimento e Antiguidade, os ofi ciais da Polícia Militar 
do Pará a seguir nominados, a contar de 21 de abril de 2019.
PELO CRITÉRIO DE MERECIMENTO
QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES (QOPM) - 
COMBATENTES 
AO POSTO DE CORONEL
TEN CEL PM RG 21148 PEDRO PAULO DOS SANTOS CELSO
TEN CEL PM RG 21116 ALDEMAR LOUREIRO MAUÉS JÚNIOR
TEN CEL PM RG 18065 JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR
TEN CEL PM RG 20135 ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS - Agregado
TEN CEL PM RG 18362 PAULO SÉRGIO DE BRAGA FERNANDES
TEN CEL PM RG 11952 AUGUSTO ALMENDRA PANTOJA - Agregado
TEN CEL PM RG 18294 WELLINGTON ARAÚJO DE MELLO - Agregado
TEN CEL PM RG 21168 PAULO JORGE MIRANDA LUCAS
TEN CEL PM RG 18361 DENILSON JOSÉ DE ALENCAR BARATA
TEN CEL PM RG 18029 ANTÔNIO RODRIGUES CAVALCANTE
TEN CEL PM RG 20122 MÁRCIO AUGUSTO PEREIRA BAILOSA -  Agregado
TEN CEL PM RG 18353 ARMANDO CONCEIÇÃO DE MORAES GONÇALVES - Agregado
TEN CEL PM RG 24937 WAGNER PEREIRA WANDERLEY
TEN CEL PM RG 21190 JUNISO HONORATO E SILVA
TEN CEL PM RG 18349 ADRIANA LÚCIA COSTA CARVALHO
TEN CEL PM RG 18102 EDIVALDO SANTOS SOUZA
AO POSTO DE TENENTE CORONEL
MAJ PM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - Agregado
MAJ PM RG 26295 RICARDO VARELA RIBEIRO - Agregado
MAJ PM RG 27291 FRANCISCO RAIMUNDO SOUZA FERREIRA JÚNIOR
MAJ PM RG 27023 MÁRCIO ROBERTO NOGUEIRA DE ABREU - Agregado
MAJ PM RG 27292 SÉRVIO TÚLIO GONÇALVES ESTÁCIO - Agregado
MAJ PM RG 12774 KLEVERTON ANTUNES FIRMINO GOMES - Agregado
MAJ PM RG 27019 ALTINO RANIERI JÚNIOR - Agregado
MAJ PM RG 24957 MÁRCIO ABUD BARBALHO
MAJ PM RG 26296 MAURÍCIO MELO MENDES MONTEIRO
MAJ PM RG 27014 FÁBIO ALEX CORRÊA BARRA - Agregado
MAJ PM RG 11583 ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS
MAJ PM RG 27036 FRANCISCO ANTONIO PAIVA RIBAS
MAJ PM RG 27321 ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRANO NEVES
MAJ PM RG 27308 ARTUR PEDRO OLIVEIRA FERNANDES
AO POSTO DE MAJOR
CAP PM RG 33525 FELIPE CORRÊA AIRES
CAP PM RG 28709 ITAMAR ROGÉRIO PEREIRA GAUDÊNCIO
CAP PM RG 33448 HARLEY ALVES DA COSTA
CAP PM RG 33538 ALLAN SULLIVAN DIAS DE SOUZA - Agregado
CAP PM RG 33519 JEREMIAS MOURA MACIEL
CAP PM RG 33477 ADRIANO RAIOL DA SILVA BARBOSA
CAP PM RG 33433 ESMALIE DA SILVA MESQUITA - Agregado
CAP PM RG 33458 ANDERSON TEIXEIRA DE ALMEIDA
CAP PM RG 33509 MÁRIO JOSÉ MARTINS JÚNIOR
CAP PM RG 33473 JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ JUNIOR - Agregado
CAP PM RG 33453 NILDO CÉSAR MARTINS CARVALHO
CAP PM RG 33447 LEONARDO EULLER MELO DA CUNHA
CAP PM RG 33484 ALINE MANGAS DA SILVA
CAP PM RG 33515 ALBINÉSIO DA SILVA DUARTE
CAP PM RG 33483 ARMANDO JOFRE SOUZA DE LIMA - Agregado
CAP PM RG 33472 FÁBIO SOUZA CAMPOS
CAP PM RG 33480 AGNALDO COSTA DE ALMADA
CAP PM RG 33507 EBERSON GUIMARÃES DE OLIVEIRA
CAP PM RG 33452 RODRIGO DE ARAÚJO REIS
CAP PM RG 33456 ADRIANO ROGÉRIO DANTAS MONTEIRO
CAP PM RG 33459 PAULO DYEISON DE ALMEIDA ARAÚJO
CAP PM RG 33510 SÉRGIO GOMES DE LIMA NETO
CAP PM RG 33479 JOÃO DOUGLAS FERREIRA SOARES
CAP PM RG 33514 GIOVANNI NOGUEIRA RODRIGUES
CAP PM RG 33445 DIEGO PINTO FREITAS
CAP PM RG 33485 PAULO ADÔNIS CONCEIÇÃO MENDES
CAP PM RG 33486 WELLINGTON ALVES NOLASCO
CAP PM RG 33457 LUIZ AUGUSTO HENRIQUES RODRIGUES

PELO CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE
QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES (QOPM) - 
COMBATENTES
AO POSTO DE TENENTE CORONEL
MAJ PM RG 24959 DANIEL CARVALHO NEVES
MAJ PM RG 24987 AUGUSTO CÉSAR DA SILVA TEIXEIRA
MAJ PM RG 24930 JOÃO BATISTA CRUZ DOS SANTOS
AO POSTO DE MAJOR
CAP PM RG 33522 THIAGO BARBOSA TEIXEIRA - Agregado
CAP PM RG 33518 JEÓGENYS SALAZAR DE ALMEIDA - Agregado
CAP PM RG 33461 RENATO BRANDÃO DE MORAES FILHO
CAP PM RG 33524 ADRIANO NAZARENO GÓES DA SILVA
CAP PM RG 33475 SAMIR DO NASCIMENTO HEJAIJ
CAP PM RG 33516 WELLINGTON ALAN DE MACÊDO CHAVES
CAP PM RG 33451 HENDERSON RODRIGUES COSTA
CAP PM RG 33513 RITA DE CÁSSIA MALCHER DA SILVA
CAP PM RG 33476 FRANCISCO LICINIO DE SOUZA FERREIRA JÚNIOR
CAP PM RG  33450 PAULO UBIRATAN LOPES CASSEB
CAP PM RG 33521 ALCICLEY CARVALHO MODESTO
CAP PM RG 33478 ANDRÉ LOPES MOUGO
CAP PM RG 33455 WANESSA CHRISTINA MONTEIRO MACHADO
CAP PM RG 33490 ERIK TAYLOR FÉLIX DA SILVA
AO POSTO DE CAPITÃO
1º TEN PM RG 35075 ANTONIA CÁSSIA DO ROSÁRIO SOUSA
1º TEN PM RG 37978 RAIMUNDO MOZER SANTOS DA SILVA
1º TEN PM RG 35244 DIEGO SANTOS WANZELLER
1º TEN PM RG 34639 ROBSON FARIAS VICENTE
1º TEN PM RG 36288 ROSA DE FÁTIMA LIMA RODRIGUES
1º TEN PM RG 34536 JHOSEFFER LUIS RODRIGUES NUNES
1º TEN PM RG 37965 HUGO LOBATO MARQUES
1º TEN PM RG 34712 ELSON SOUSA RODRIGUES
1º TEN PM RG 36139 ARTHUR PETER VINHOTE DE VASCONCELOS
1º TEN PM RG 37967 ISMAEL DA SILVA BARROS
1º TEN PM RG 36147 MANOEL VIEIRA DE SOUSA
1º TEN PM RG 37979 RAMIRO DE CARVALHO NORONHA ARAÚJO
1º TEN PM RG 37962 CÁSSIO ROGERIO DANTAS GARCIA
1º TEN PM RG 37964 HELTON DE JESUS PINHEIRO DA SILVA
1º TEN PM RG 37977 PEDRO YOSHIOKA DA SILVA
1º TEN PM RG 37981 SANDRO NAZARENO SILVEIRA QUEIROZ DA SILVA
1º TEN PM RG 34676 OSMARLEY FURTADO
1º TEN PM RG 37968 ÍTALO AUGUSTO VARANDA PAZ
1º TEN PM RG 37963 DULCILENE DO SOCORRO NEGRÃO CARDOSO DA SILVA
1º TEN PM RG 37971 JÚLIO CÉSAR DIÓGENES ANDRADE
1º TEN PM RG 26614 HUGO BERNARD LEITE DA SILVA
1º TEN PM RG 37972 LAÉRCIO AUGUSTO GURJÃO FERNANDES
1º TEN PM RG 35191 CHARLLENY DIONNELLY PINHEIRO LOBO
1º TEN PM RG 37961 CARLOS EDUARDO NUNES DE MELO
1º TEN PM RG 38415 GEYSA MATOS CORRÊA
1º TEN PM RG 37970 JAIRO CHAGAS DO NASCIMENTO FILHO
1º TEN PM RG 37957 ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
1º TEN PM RG 37966 INGRID CRISTINA PASSINHO CAMPOS DO NASCIMENTO
1º TEN PM RG 37959 ANDREI PINTO DA ROCHA
1º TEN PM RG 32613 JARDSON COSTA DOS SANTOS
1º TEN PM RG 37958 AMANDA SUELY DA SILVA PALHETA
1º TEN PM RG 37975 MERIAN RIBEIRO FORMENTO
1º TEN PM RG 37973 LORIS HENRIQUE FIGUEIRA DA COSTA
1º TEN PM RG 37980 RENATO DA SILVA RODRIGUES
1º TEN PM RG 36434 CARLOS ALEX VALINO FIGUEIREDO
1º TEN PM RG 35484 HARLEY MONTEIRO DOS SANTOS
1º TEN PM RG 36270 ELTON RIBEIRO DOS SANTOS
QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE – (QOSPM)
AO POSTO DE CAPITÃO (MÉDICO)
1º TEN QOSPM RG 25227 CARLLIANE LIMA E LINS PINTO MARTINS
1º TEN QOSPM RG 29042 RAMON ATAÍDE DOS SANTOS DE BRITO
1º TEN QOSPM RG 39740 RAQUEL CHARTUNI PEREIRA TEIXEIRA
1º TEN QOSPM RG 39728 JOSÉ WALTER LIMA PRADO
1º TEN QOSPM RG 39730 LEONARDO CUNHA ALVES DA CUNHA
1º TEN QOSPM RG 39729 JARLISSON REBELO GONÇALVES
1º TEN QOSPM RG 39704 ALINE CRISTINA RIBEIRO MORAES
1º TEN QOSPM RG 39726 IVAN CÉSAR DE CASTRO JÚNIOR
1º TEN QOSPM RG 39724 HERMES DA SILVA FEITOSA JÚNIOR
AO POSTO DE CAPITÃO (DENTISTA)
1º TEN QOSPM RG 39733 MARCELA PAOLA CASTRO ARIAS DOS SANTOS
1º TEN QOSPM RG 39705 ALDA SANTOS DA SILVA
1º TEN QOSPM RG 37291 GLAUBER FREITAS DE OLIVEIRA
1º TEN QOSPM RG 39741 VÂNIA DE CÁSSIA SOUZA DA SILVA COSTA
1º TEN QOSPM RG 39707 ANNE CAROLINE PEDROSA DA SILVA
1º TEN QOSPM RG 39715 EVELINE CAVALCANTE SARRAZIN
1º TEN QOSPM RG 39713 CLYVIA REJANE ROCHA FIMA
1º TEN QOSPM RG 39711 CARLOS ALBERTO AMÉRICO ROSA
1º TEN QOSPM RG 39727 JEAN CARLO AGOSTINI


